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være to personer til stede, som hver betales med 
900 kr. pr. time eksk1. moms. 

De private høreapparatleverandører skal be- 
tale for en service, der foretages af DELTA Tek- 
nisk-Audiologisk Laboratorium med henblik på 
at sikre, at den private høreapparatleverandør 
lever op til de retningslinier, der er udstukket af 
Sundhedsministeriet med hjemmel i servicelo- 
ven. 

Godkendelsesordningen skal medvirke til at 
sikre, at de offentlige tilskud udbetales via pri- 
vate høreapparatleverandører, som arbejder un- 
der forhold, der er kvalitetsmæssigt i orden. 

Betalingen er delt i to dele med henblik på at 
sikre, at leverandørerne kommer til at betale af- 
hængig af medgået tid. Det må således forven- 
tes, at mindre leverandører kommer til at betale 
mindre end store. 

Grundbeløb og timesats er endvidere fastsat 
ud fra forudsætninger om, at betalingsordnin- 
gen skal være omkostningsneutral. 

Endelig er der i bekendtgørelsen fastsat be- 
stemmelse om, at DELTA Teknisk-Audiologisk 
Laboratorium årligt skal afgive et regnskab samt 
en redegørelse for sin virksomhed til Sundheds- 
ministeriet. 

Spm. nr. S 2981 

Til justitsministeren (14/ 6 01) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Vil ministeren tage initiativ til, at der foranstal- 
tes en undersøgelse af påstået dyremishandling 
på Hjallerup marked, herunder tage initiativ til 
at tilsynet med hestehandel på markedspladser 
og lignende steder generelt skærpes med hen- 
blik på, at konstaterer om dyreværnsloven over- 
holdes?« 

Begrundelse 

TV-avisen har søndag den 3. juni 2001 kl. 18.30 
samt mandag den 4. juni 2001 kl. 18.30 indslag 
om hestehandel på Hjallerup marked. 

Indslaget søndag var en reportage fra den 
svenske nyhedsudsendelse, Aktuellt, der havde 
besøgt markedet. Der blev vist billeder af magre 
heste, og heste, oversmurt med møg og omtum- 
lede, som bestemt ikke så ud til at have det godt. 

Svenske veterinærfolk udtalte i indslaget, at ef- 
ter deres opfattelse burde flere af hestene aflives. 

Flere hestehandlere forsøgte at forulempe de 
svenske tv-folk, og som seer fik man det indtryk, 
at hestehandlerne havde god grund til at være 
nervøse i selskab med kamerafolk, der ville fil- 
me hestene. 

Det er spørgerens opfattelse, at forholdene på 
Hjallerup marked om muligt må undersøges, 
eventuel via filmoptagelserne fra svensk tv, 
samt at tilsynet med hestehandel generelt må 
skærpes, hvilket spørgeren hermed skal opfor- 
dre ministeren til at tage initiativ til. 

Svar (25/6 01) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Ministeriet for Fødevarer, 
Landbrug og Fiskeri og Politimesteren i Frede- 
rikshavn om udtalelser. 

Når disse udtalelser foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 2982 

Til justitsministeren (14/6 01) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Vil ministeren tage initiativ til iværksættelse af 
kontrolaktioner over for transporter med heste, 
herunder transporter, der passerer grænsen, 
med henblik på at kontrollere dyrenes sund- 
hedsmæssige tilstand samt om dyreværnslovens 
bestemmelser overholdes?« 

Begrundelse 

Af de i begrundelsen for spørgsmål nr. S 2981 
nævnte TV-aviser fremgik, at der er en betydelig 
eksport af heste fra Danmark til andre europæ- 
iske lande. Af indslagene fremgik ligeledes, at 
den sundhedsmæssige tilstand hos de transpor- 
terede heste i flere tilfælde var stærkt kritisabel 
og muligvis har været en overtrædelse af dyre- 
værnsloven. 

Spørgeren er af den opfattelse, at der må 
iværksættes kontrolaktioner, der retter sig mod 
transporter med heste herunder transporter, der 
passerer grænsen med henblik på at kontrollere 


